
BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI
TRƯỜNG

Số: 09/2005/QĐ-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 10 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Phân viện Nghiên cứu Địa chất và Khoáng sản phía Nam

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 

Căn cứ Nghị định số 91/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi

trường;

Theo đề nghị của Viện trưởng Viện Nghiên cứu Địa chất và Khoáng sản, Vụ trưởng

Vụ Tổ chức cán bộ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Vị trí và chức năng

Phân viện Nghiên cứu Địa chất và Khoáng sản phía Nam là tổ chức sự nghiệp khoa

học trực thuộc Viện Nghiên cứu Địa chất và Khoáng sản, có chức năng nghiên cứu,

triển khai khoa học và công nghệ về địa chất, khoáng sản trên phạm vi các tỉnh và

thành phố trực thuộc Trung ương ở phía Nam.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

1. Tham gia xây dựng chiến lược, quy hoạch phát triển, kế hoạch dài hạn, 5 năm và

hàng năm; các quy trình, quy phạm kỹ thuật - kinh tế về địa chất, khoáng sản;

2. Trình Viện trưởng kế hoạch dài hạn, 5 năm, hàng năm về nhiệm vụ nghiên cứu địa

chất, khoáng sản, địa chất tai biến và địa chất môi trường của Phân viện;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17356

